



VANALINNA HARIDUSKOLLEEGIUM

# TEATAJA

**SELLE NÄDALA  
SÜNNIPÄEVALAPSED:**

MARI GÜMNAASIUMI SÖÖKLAS	
	5.10
ULLA KATARIINA ALLA	5.10
KAIRE RAIDMETS	6.10
DIRK HOYER	8.10
KRISTI-MARIA REBOUH	8.10
KRISTIINA SALONG	8.10
TIIA KALJU	8.10
DAGMAR RANG-SAAL	9.10
RAGLE GOLD	9.10
TIINA MÖLDER	9.10

**SELLES NUMBRIS**

Vanematekogu 2.10.2019	2
Muusikakooli kontserdid	2
Uus koor kutsub laulma	2
Sõnaleidurite konkurss...	2
Muusikapäev.....	3
PMK uudised.....	4
Noorte solistide kontsert	5
Aiake tänab.....	6

**Pühapäeval 6. oktoobril 2019 kell 14.00**  
**Keila Miikaeli kirikus**

## KONTSERT „RONIME ORELI SISSE XII”

esinevad Eesti Klavessiinisõprade Tsunfti eestvedamisel toimuva noorte koolitusprojekti "Ronime orelisse XII" osavõtjad Tallinna Vanalinna Hariduskolleegeiumi Muusikakoolist, Kohila Koolituskeskuse muusikakoolist, Keila muusikakoolist ja Georg Otsa nimelisest Muusikakoolist.

Kursuse juhendaja **Kristel Aer**

Kavas orelilood läbi mitme sajandi

Kontserdile sissepääsuks  
vaba annetus kiriku muusikatöö toetuseks.

Kursuse korraldaja Ene Nael koostöös MTÜ Eesti Klavessiinisõprade Tsunftiga.

Täname Eesti Kultuurkapitali Helikunsti ja Rahvakultuuri Sihtkapitale, Eesti Vabariigi Kultuuriministeeriumit, Eesti Muusikakoolide Liitu ja Keila Miikaeli kirikut.

## VANEMATEKOGU 2. 10. 19

1. **Mihklipäeva tagasiside.** Teenistused olid ilusad. Vaadati Chema tehtud videot sõrmuste üleandmise teenistusest. Tehti ettepanekud, et 5.–9. klassile võiks korraldada eraldi teenistuse ning peale sõrmuste kätteandmist võiks olla väikene vastuvõtt.
2. **Jõulusünnimused.** Täpsustati kuupäevaseid. Planeerimisel on 2020./2021. õppeaasta jõuluteenistus.
3. **Õpetajate päev.** Katrin palus abi toolide tassimiseks

## MUUSIKAKOOL

- ♦ Teispäeval, 8. oktoobril kell 18.00 muusikakooli õpilaste kontsert Vanalinna Muusikamajas
- ♦ Neljapäeval, 10. oktoobril kell 17.00 tasemeeksam Vanalinna Muusikamajas

VHK kogukonna juurde on tekkimas **Väike Koor (Coro Piccolo)**, kuhu on koondumas noodilugejatest koorilauluhuvilised, kes tahavad laulda väärt koorimuusikat.

### TULE LAULJAKS!

Koos hakkame käima neljapäeviti, esimene proov on 10. oktoobril. Hääleseade 17:30–18:30, proov 18:30–20:00. Avapoolaasta kava on vanamuusikaline. Partiid on proovi tulles juba selged. Juhatab Jana Perens.

Registreeri end Mihkel Putrinši juures (mihkel@ww.ee või 5656 0978) ja küsi noodid!

Theatrumist Katariina kirikusse. Gümnaasiumi poisid lubati appi saata.

4. **Ajalehtede tellimine.** Raamatukoguhoidjatega räägitakse läbi, mida ja millisesse õpetajate tuppa tellida.

5. **Omaloomingukonkursi teemad.** Pakuti välja „Eesti loodus“ ja „Eesti usk“.

6. 14.–17. novembril tulevad projekti raames **külalised Taanist.** Neid võtab vastu Andri Luup.

Rahvusraamatukogu koos Raamatukoguhoidjate Ühinguga loodab koolilaste abiga leida paarile sõnauhendile uusi ja tabavaid vasteid, mis oleksid suupärased ja paitaksid kõrva. Sõnaleiduriks võivad olla kõik koolilapsed, kelle meelest vajaksid mõned raamatukoguga seotud seni kasutusel olnud sõnad tänapäevastamist.

Uuenduskuuri ootavad järgmised mõisted:

RAAMATUKOGUHOIDJA sõna kasutatakse nüüd ja tulevikuski palju. Raamatukogus töötavate inimeste ametinimetus on hea ja ilus, aga pikavõitu.

POP-UP RAAMATUKOGU mõistet on kasutatud ajutise väli- raamatukogu kohta. Samas tähenduses on proovitud ka hüpik-, väik- ja äkkraamatukogu.

ANDMEBAAS on kindlate otsitunnuste järgi otsingut võimaldav loogiliselt seotud andmete kogum. Tundub igav ja ebavajalik, aga tegelikult on andmebaasides ringivaatamine väga põnev.

Valmismõeldud sõnad tuleb koos oma kontaktandmetega registreerida bit.ly/sõnaleidur hiljemalt 20. oktoobriks 2019. Silmapaistvamad sõnaleidurid saavad nii käegakatsutavaid kui ka muude meeltega tajutavaid auhindu, nt tahvelarvuti, rahvusraamatukogu põgenemistoa pääse 5-le, tassid, magnetid jms.

Küsimustele saab vastused terminoloogiatoimkonna sekretärit: kai.valbe@nlib.ee.

## ÕNNITLUSED

♦ Mõõdunud nädalavahetusel toimus viljandis **Läänemeriikide 15–17-aastaste noorsõudjate Baltic Cup**. Noormeeste paarisaueru kahepaadil saavutas 3. koha 10.M klassi õpilane **Karl Kristofer Orgse**. Õnnitleme!

♦ Eesti Kultuurkapitali helikunsti sihtkapital ja Eesti Muusikanõukogu andsid 1. oktoobril, rahvusvahelisel muusikapäeval koos üle **2019. aasta muusikapreemiad**. Juba kaheteistkümnendat korda ühiselt peetav pidulik auhinnatseremoonia toimus sellel aastal vast avatud Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia kontserdisaalis. Tseremoonia kunstiline juht oli meie vilistlane **Kaspar Mänd**. Preemia saajate hulgas oli meie armas klahvpilliõpetaja **Ene Nael** ja kauaaegne tšelloõpetaja **Aare Tammesalu**.

Palju, palju õnne!

♦ Helilooja **Rasmus Puur** on **Riho Pätsi Koolimuusika Fondi 2019. aasta laureaat**. Õnnitleme!



## MEIE MUUSIKUTE MUUSIKAPÄEVAKONTSERDID

Klaveriõpetaja **Merike Poomi** õpilased esinesid hommikul Karikakra lasteaias muusikalise muinasjutuga "Karikakra klaver ja laulev luik". Esinesid õpilased **Paul Sild**, **Margareth Tänavsuu**, **Säde Karmen Isotamm** ja **Brigita Tamm**. Ka õpetaja Merike mängis ise mõned palad. Noored artistid andsid kaks kontserti, mis võeti väga soojalt vastu. Kankaani ajal plaksutati kaasa ja lõpus oli lausa tormiline aplaus.

Õpetaja **Ene Salumäe** andis kaks orelit tutvustavat kontserti. Esimene oli hommikul kell 9 GAG Kotzebue majas sealsetele I–III klassi õpilastele, teine oli kell 11 Muusikamajas Aiakese lastele vanuses 3–6. Muusikamajas oli „näitlikuks õppevahendiks" VHK muusikakooli II klassi orelit eriala õpilane **Eliisabel Sära Metsala**, kes mitte ainult ei mänginud oma lugu, vaid rääkis koos õpetaja Enega ka pillist. Õpetaja sõnul oli Sära tõeline pedagoog, keda saab edaspidigi orelit tutvustajana kasutada. Ta on ka fantastiline improviseerija! Õpetaja Ene jutustas Aiakese lastele kohapeal muinasjutu metsast ja metsaloomadest, Sära pani selle kohe omaloominguna muusikasse, valis loomadele iseloomuliku tämbri ja karakteriga registrid ning erinevad loomad seiklesid üheaegselt nii sõrmede kui jalgade all erinevatel manuaalidel kui pedaalidel. Orelilaps sai kontserdil tohutu aplausi ja pärast kontserti tulid särasilmseid ja oreliusku pööranud lapsed vaimustusega tänama ja vähemalt neljandik teatas, et tahavad edaspidi hakata orelit õppima. Hiljem esitlesid Eliisabel Sära Metsala ja **Celia Peterson** orelit ka oma kooriproovides.

Klavessiiniõpetaja **Ene Nael** käis tutvustamas nii Pärnu Kunstide Majas kui Pärnu muusikakoolis klavessiini võlumaailma: *Sel aastal oli muusikapäeva kontserdid jagatud üle Eesti pillirühmade kaupa. Minul oli võimalus täiendada omalt poolt näppepillide kandle ja harfi ridu Pärnumaal – et mis see klavessiin ikka muud on kui suur klahvidega kannel! Kartus oli, et kas sellise suure tuulega ikka meistriclassidesse ja kontserdile jõutakse. Aga võta näpust, ei hirmutanud kedagi Pärnu jõe lainetus ega riideid rebiv tuul. Huvilisi jagus uhkesti mõlemasse läbiviidud meistriclassi. Et sellel pillil saab nii barokkida kui rokkida sai igal juhul selgeks.*

*Ja oligi juba aeg liikuda kontserdimaja suurde saali, kus täismajale esinesid Pärnu noored kandlemängijad, meie kooli vilistlane **Juhan Uppin** ja ansambel **Una Corda** (Kristi Mühling – kannel, Liis Viira – harf, **Ene Nael** – klavessiin).*

*Aeg möödus lennates, tagasiteel olid tuuled vaibunud ja üle sügiskirju metsa kaardus vikerkaar. Oli värvikirev ja meeldejään muusikapäev!*

**Ingrit Vooglaidi** õpilased käisid esinemas Tohisoo mõisas. Muusikapäeva tähistamine kontserdiga kujunes meeletuaks. Tormine ja vihmane ilm kastis esinejaid teel kontserdipaika, hingematvad kaunid sügisvärvid tervitasid neid Tohisoo mõisapargis, imeilus ja hea akustikaga saal andis esinejatele helde vastuvõtu ning soe publik täitis ruumi ootuse ja kaasaelamisega. Kontserdi lõppedes oli kõigil rõõm ühiselt muusikas veedetud ajast, kõik olid tänulikud ja õnnelikud, et said olla väike lüli selles suures rahvusvahelises

muusikapäevas.

**VHK keelpilliorkester** koos dirigent **Rasmus Puuriga** alustas muusikapäeva ABC Motorsi salongis, kus orkester andis päeva esimese kontserdi. Edasi kihutati Jõgevamaale, et Põltsamaa Gümnaasiumi ja Jõgevamaa Gümnaasiumi õpilasi muusikaga kostitada. Päeva lõpetas kontsert Kuremaa lassis, kus orkestriga liitus ka ERSO tšellomängija Theodor Sink. *Piltidel: Ene Nael; VHK keelpilliorkester; Merike Poom õpilastega.*



## PMK UUDISED

### KÄED OLGU PUHTAD!

Igal aastal tähistatakse oktoobris ülemaailmset kätepesupäeva. 2. poiste klass osales joonistusvõistlusel "Käed puhtaks". Piltidele said vägevad bakterid ja põnevad kraanikausid. Laste teadlikkus kätepesu vajalikkusest kasvas iga bakteri paberile joonistamisega.

### MIHKLIPÄEV

Sel aastal tähistasime miiklipäeva ja kooli sünnipäeva kaks korda. Kõigepealt 27. septembril 5.–7. klassidega, seejärel 30. septembril 1.–4. klassidega.

27. septembril kogunesime PMK saali. 6. klassi poisid üllatasid kõiki miiklisantide lauluga, mille eestlauljateks nad olid. Sõime torti ja õhtul olid kõik oodatud Kaarli kirikusse teenistusele.

30. septembril saime kolmandate klasside lastevanemate eestvedamisel osa toredatest tegevustest kõikidele sünnipäevalistele. Tegime riidest pärgi ja omanäolisi kotte ning kaunistasime koduseid hoidiseid. Toimus traditsiooniline supikonkurss laadasupi leidmiseks. Suureks lemmikuks osutus **Patricia, Miikaeli ja Mattiase** ema **Sophie** prantsuse sibulasupp. Loodame võidusupiga rõõmustada kõiki nigulalaadalisi. Õhtu lõppes ühiselt tehtud torti söömisega.

### RAHVUSVAHELINE MUUSIKAPÄEV

1. oktoobril, rahvusvahelisel muusikapäeval on olnud traditsioon, et õpetajate eestvedamisel tervitavad koorilapsed lauluga "Viva la musica" koolimajja sisenejaid. Tänavu tegid seda omaalgatuslikult 7. klassi kooritüdrukud. 1.–4. klasside õpilastel käis külas helilooja Märt Hunt, kes rääkis oma lapsepõlvest ja sellest, kuidas temast sai muusik. Koos lauldi Märt Hundi laule ja tunti rõõmu muusikast, koosolemisest ja laulmisest.

### REALISEERUS TÄHEKESE JUTUVÕISTLUSE PREEMIA

2. oktoobril käis 3.T klass preemiareisil Oandu RMK-s, kaasa võeti ka 2. klassi tüdrukud. Eelmisel aastal osalesid tüdrukud õpetaja **Katrini** juhendamisel „Täheke“ jutuvõistlusel „Minu puu lugu“. Tulemus osutus preemia vääriliseks ning see päädis reisiga Oandusse, kus lapsed said sõbraks metsaga ja ammutasid tarkusi Läänemere kohta.

### 4. KLASSI VÕIDUKAS ESINDUS SPORDIVÕISTLUSEL

2. oktoobril toimus kesklinna linnaosa koolide murdmaateejooks, kus meie kooli 4.P klassi esindus võitis teist aastat järjest karika. Palju õnne, **Paul Lille, Mattias Kriibi, Paul Oskar Riisalo, Ruuben Laurik, Laurits Laidoja!**



*Ladvaõunana siin hea on kasvada, kui ei käi ringi pea  
ja pole hirmu alla kukkuda. (O. Arder)*



## KÜPSED ÕUNAD EI KUKU PUUST KAUGELE

Esimene kontsert sarjast **MEZZO** – noored solistid  
13. oktoobril 2019 kell 16.00 Mustpeade maja Valges saalis

Kavas L. van Beethoven, J. Haydn, A. Bazzini, J. Suk, P. Sarasate, A. Hatšaturjan

**ERSO** muusikute kammerkoosseis **ENSEMBLE ENTR'ACTE**

Marlis Timpmann, Eeva-Liisa Ehala, Kristiina Kungla, Airi Šleifer,  
Triin Krigul, Kristjan Nõlvak, Sandra Klimaitė, Mairit Mitt, Margus Uus, Kristian  
Plink, Regina Udod, Tereza Šmerling,  
Grete Heinsaar (EMTA). Kaastegev Mari-Liis Vihermäe (flööt).

**Solistid:** Pärl Peaske, Zara Durrani, Karoliina Kuppert, Ingmar Erik Kiviloo



E · R · S · O

**Piletid:**  
5.- 10.- eur

## UUDISEID AIAKESEST

Tallinnas on traditsiooniks saanud koostööprojekt "Koolilt lasteaiale", mis algas juba kuus aastat tagasi. Selle projekti käigus on kooliõpilased endast väiksematele lastele valmistanud erinevaid arendavaid mängu-, tarbe- või õppevahendeid. VHK õpetajad **Sirje Rohtla** ja **Kaupo Kangur** on projektis osalenud mitu korda, Aiakese lapsed on saanud rahvalikud riided, mida lapsed on paljudel esinemistel kandnud, mängulise matemaatika õppevahendid, teatrikohvri jm.

Sel aastal valmis tegelustahvel: tööõpetuse tundides pandi kokku kahelt poolt kasutatav tahvel, millele kinnitati riivid, lukud, lingid, kraanid, lülitid, käsitöötundides lõigati juhendi järgi välja vest, kuhu kinnitati nõõbid, trukid, lukud, pandlad.

Tegelustahvel pakub lastele mitmekülgset arendavat tegevust mitmel viisil: erinevate

sulgemisvahendite avamist, võtmeaga luku keeramist, lülitite, kraanide kasutamise õppimist, jopeluku kinnitamist, paelte sidumist, punupatsi tegemist jm. Igas vanuses lapsele leidub võimetekohaseid tegevusi ja tahvlit saame tõsta rühmast rühma.

Kaks nädalat on tegelustahvel olnud kõige väiksemate laste rühmas ja osutunud tõesti heaks tähelepanu, kannatlikkuse ja muidugi oskuste arendamise vahendiks. Näiteks varem ootasid lapsed oma kätepesukorda üksteise taga seistes, kuid nüüd hoopis ümber tahvli tegutsedes!

Suur tänu õpetaja Sirjele ja õpetaja Kaupo! Soovime väga, et Aiakese lapsed neid edaspidigi inspireeriksid ja uutes projektides osalema innustaksid.

Aiakese pere soovib kõikidele kooliõpetajatele rõõmsat õpetajatepäeva!



VANALINNA  
HARIDUSKOLLEGIUM

[www.vhk.ee](http://www.vhk.ee)

VENE 22  
TALLINN 10123  
TEL: 6996 100

Toimetaja:  
Mirjam Parve  
[teataja@vhk.ee](mailto:teataja@vhk.ee)